
Zápis z valného shromáždění Jazykovědného sdružení ČR ze dne 7. března 2023 

Přítomni: viz prezenční listina 

 Program:  

Ve čtvrtek 7. března 2024 proběhlo v budově AV ČR na Národní 3 v Praze valné shromáždění 

Jazykovědného sdružení ČR.  

1) P. Mareš, předseda hlavního výboru JS, ve 13:00 hod. uvítal přítomné a zahájil jednání. 

V souladu se stanovami JS ČR oznámil, že valné shromáždění je způsobilé se usnášet, je-li 

přítomna většina členů. Jelikož bylo přítomno pouze 29 členů z 252 členů, vyhlásil náhradní 

valné shromáždění s odloženým začátkem, o 30 minut později. 

2) Předseda uvedl slavnostní přednášku prof. Jany Hoffmannové s názvem Kódová pestrost 

v některých dílech současné české prózy. Po přednášce se uskutečnila diskuse k přednášce.  

3) Ve 14:10 hod. zahájil P. Mareš jednání náhradního valného shromáždění s následujícím 

programem, který byl schválen valným shromážděním: 

1. Předložení a schválení programu volebního valného shromáždění 

2. Volba mandátové, volební a návrhové komise 

3. Zpráva o činnosti JS ČR za uplynulé období 

4. Zpráva o hospodaření za uplynulé období 

5. Zpráva revizní komise 

6. Seznámení s kandidátkou, představení členů kandidujících do hlavního 
výboru JS a do revizní komise JS 

7. Volby do hlavního výboru a do revizní komise JS 

8. Zpráva volební komise 

9. Různé 

10. Usnesení a závěr 
4) Byli zvoleni členové: 

• návrhové komise ve složení: Lucie Jílková, Miloslava Vajdlová 

• mandátové komise: Marie Kopřivová, Karolína Skwarska 

• volební komise: Robert Adam, Markéta Lopatková, Magda Ševčíková. 

Mandátová komise ověřila oprávnění přítomných k účasti, podala zprávu o počtu přítomných, o 
počtu oprávněných k hlasování a o usnášeníschopnosti schůze. Přítomno bylo 30 členů JS a 
shromáždění bylo prohlášeno za usnášeníschopné. 

Předseda připomenul zesnulé členy JS, jež plénum uctilo minutou ticha. 

5) Předseda JS ČR P. Mareš přednesl Zprávu o činnosti JS ČR za rok 2023, která byla schválena 
všemi hlasy. 

6) Hospodářka JS ČR V. Holubová přednesla Zprávu o hospodaření JS ČR, která byla schválena 
všemi hlasy. 

7) Následovala Zpráva revizní komise, kterou přednesla I. Bozděchová. Zpráva byla schválena 
všemi hlasy. 

8) Předseda HV JS ČR seznámil přítomné členy s kandidáty do HV JS ČR. Nově kandidující 
členové se osobně představili. Následovala tajná volba členů výboru. 

9) R. Adam za volební komisi oznámil výsledky voleb.  



Do HV JS ČR byli zvoleni tito kandidáti: 
Hana Gladkova, Lucie Jílková, Marie Kopřivová, Petr Mareš, Kamila Mrázková, Vladimír 
Petkevič, Lucie Saicová Římalová, Karolína Skwarska, Radek Šimík. Jako náhradnice byly 
zvoleny: Václava Holubová a Jana Vlčková.  
Do revizní komise byli zvoleni: Ivana Bozděchová, Eva Havlová a Martin Šemelík. 
 

10) L. Jílková přednesla usnesení valného shromáždění JS ČR, které bylo schváleno všemi hlasy. 
11) P. Mareš poděkoval přítomným za účast a ukončil valné shromáždění JS ČR. 

 

 

 

Přílohy:  

1. zpráva o činnosti JS za r. 2023  

2. zpráva o hospodaření za r. 2023  

3. zpráva revizní komise za r. 2023  

4. prezenční listina  

5. usnesení JS ČR 

 

Zapsala: Marie Kopřivová      

V Praze, 7. 3. 2024 


